DIRECCION GENERAL DE ARTES

VISUALES

Informacidon estadistica basica

Difusién Cultural

Numero de actividades realizadas para la difusién de las artes, las
humanidades, la ciencia y la tecnologia, los medios de comunicacién
e informacion, la labor editorial y del patrimonio cultural.

Coloquios
Conciertos
Conferencias
Congresos

Cursos
Exposiciones
Funciones de cine

Funciones de danza
Funciones de teatro

Mesas redondas
Multidisciplinarias
Performance
Semanas
Seminarios
Simposio

Visitas guiadas

Asistencia a las actividades realizadas para la difusion de las artes, las
humanidades, la ciencia y la tecnologia, los medios de comunicacién
e informacion, la labor editorial y del patrimonio cultural.

Coloquios
Conciertos
Conferencias
Congresos

Cursos

CANTIDAD

552

2
19
18

1

9
27

119

2
10
18

4
11

1

5

1

305

366,661

400
1,212
1,038

250

116

...contintia

MEMORIA UNAM 2010 e 1



Direccion General de Artes Visuales

Difusién Cultural
Exposiciones

Funciones de cine
Funciones de danza
Funciones de teatro
Mesas redondas
Multidisciplinarias
Performance
Semanas
Seminarios
Simposio

Visitas guiadas

Cooperacién e Intercambio Cultural

Numero de colaboraciones con dependencias universitarias e
instituciones nacionales y extranjeras.

Medios de Comunicacidn

Numero de entrevistas otorgadas a medios de comunicacion.

Investigacion y Preservacién del Patrimonio Cultural

Numero de espacios dedicados a la preservacion y conservacion de

acervos artisticos (museos, filmoteca, fonoteca, videoteca, biblioteca).

Libro y Lectura
Numero de titulos publicados.

Tiro de titulos publicados.

CANTIDAD
342,573

2,719
150
500
405
200

1,070

1,000
195

2,676

12,157

CANTIDAD
13

CANTIDAD

26

CANTIDAD

CANTIDAD
9
6,000

MEMORIA UNAM 2010 e 2



	Información estadística básica

