DIRECCIÓN GENERAL DE ARTES VISUALES Información estadística básica

Difusión Cultural	CANTIDAD
	S.II. (III)
Número de actividades realizadas para la difusión de las artes, las humanidades, la ciencia y la tecnología, los medios de comunicación e información, la labor editorial y del patrimonio cultural.	552
Coloquios	2
Conciertos	19
Conferencias	18
Congresos	1
Cursos	9
Exposiciones	27
Funciones de cine	119
Funciones de danza	2
Funciones de teatro	10
Mesas redondas	18
Multidisciplinarias	4
Performance	11
Semanas	1
Seminarios	5
Simposio	1
Visitas guiadas	305
Asistencia a las actividades realizadas para la difusión de las artes, las humanidades, la ciencia y la tecnología, los medios de comunicación e información, la labor editorial y del patrimonio cultural.	366,661
Coloquios	400
Conciertos	1,212
Conferencias	1,038
Congresos	250
Cursos	116
	continúa

Difusión Cultural	CANTIDAD
Exposiciones	342,573
Funciones de cine	2,719
Funciones de danza	150
Funciones de teatro	500
Mesas redondas	405
Multidisciplinarias	200
Performance	1,070
Semanas	1,000
Seminarios	195
Simposio	2,676
Visitas guiadas	12,157
Cooperación e Intercambio Cultural	CANTIDAD
Número de colaboraciones con dependencias universitarias e	13
instituciones nacionales y extranjeras.	
Medios de Comunicación	CANTIDAD
Número de entrevistas otorgadas a medios de comunicación.	26
Investigación y Preservación del Patrimonio Cultural	CANTIDAD
Número de espacios dedicados a la preservación y conservación de	1
acervos artísticos (museos, filmoteca, fonoteca, videoteca, biblioteca).	1
Libro y Lectura	CANTIDAD
Número de títulos publicados.	9
Tiro de títulos publicados.	6,000